

From: [REDACTED]@met.police.uk [REDACTED]@met.police.uk>
Sent: Tuesday, July 9, 2024 8:22 AM
To: Lelia King [REDACTED]@tfl.gov.uk>; Daniel Davis [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Subject: RE: FOI-1001-2425 EVA Report for Hither Green Lane CRM:0139465

Morning,

I thought I managed to get it from them and send it over to you., but you was going to advise the requester to contact the MPS for it. I'll try and find it and send it across to you.

[REDACTED]

[REDACTED] | [REDACTED] | **Vision Zero Vulnerable Road Users Inspector**
Mobile [REDACTED] | E-mail [REDACTED]@met.police.uk
Address Metropolitan Police, [REDACTED], Palestra, 197 Blackfriars Road, London SE1 8NJ



From: Lelia King [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Sent: 08 July 2024 22:43
To: [REDACTED] - MO8 Roads & Transport Policing [REDACTED]@met.police.uk>; Davis Daniel <[REDACTED]@tfl.gov.uk>
Subject: FW: FOI-1001-2425 EVA Report for Hither Green Lane CRM:0139465

Hia [REDACTED]

It's the gift that keeps on giving. Can you please have a chat to our police colleagues. I have no idea where this EVA was sent? I also think that we should sign post to your MPS FOI team. I think I have expressed this before. Its your data? Right?

LK

TfL RESTRICTED

From: David Wells [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Sent: Monday, July 8, 2024 2:34 PM
To: Lelia King [REDACTED]@tfl.gov.uk>; Daniel Davis [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Subject: RE: FOI-1001-2425 EVA Report for Hither Green Lane CRM:0139465

Hi Lelia / Daniel,

Have you had a chance to consider the emails below yet?

Thanks,

David Wells | Freedom of Information Case Officer
Information Governance | General Counsel | Transport for London
[REDACTED] 5 Endeavour Square, London E20 1JN

E: [REDACTED]@tfl.gov.uk

Visit our:- [Information Governance SharePoint Pages](#)

TfL RESTRICTED

From: Safety, Health and Environment [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Sent: Friday, June 28, 2024 10:08 AM
To: David Wells [REDACTED]@tfl.gov.uk>; Lelia King [REDACTED]@tfl.gov.uk>; Daniel Davis [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Cc: Safety, Health and Environment [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Subject: RE: FOI-1001-2425 EVA Report for Hither Green Lane CRM:0139465

Hi David

This isn't something SHE was involved in, hence after checking I was pointed to Leila and she would be best placed to reply here.

Leila – hope this is ok from your end.

Thank you
Zena

TfL RESTRICTED

From: David Wells [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Sent: Friday, June 28, 2024 9:27 AM
To: Safety, Health and Environment [REDACTED]@tfl.gov.uk>; Lelia King [REDACTED]@tfl.gov.uk>; Daniel Davis [REDACTED]@tfl.gov.uk>
Subject: FOI-1001-2425 EVA Report for Hither Green Lane CRM:0139465

Hi all,

Please see the new FOI request below. I believe you advised Emma Flint about the previous Internal Review request further down the string. As you can see below, the applicant now states that the police gave told him that a copy of the report has now been submitted to TfL.

Is that so, and if it is, do you know who can address the **highlighted questions?**

I'm after the necessary input to respond by close on **5th July**. If there are any sensitivities in any of the material we can discuss further.

Thanks,
David
FOI Team.

TfL RESTRICTED

From: [REDACTED] [REDACTED]@gmail.com>
Sent: 24 June 2024 16:38
To: FOI <Fol@tfl.gov.uk>
Subject: Re: IRV-031-2425

Hi TfL Fol/Emma,

I hope you're well.

I contacted [REDACTED] and he clarified they'd made an error (and hadn't submitted the document correctly to TfL Vision Zero) but the Police have confirmed that it has been resolved and it has been submitted around 07 June per my understanding.

Therefore, can my Fol now be considered?

Original Fol:

1.) Can I please obtain a copy of the EVA Report for Hither Green Lane

2.) Can I also have a copy of the covering email that accompanied the EVA report submission

3.) Can I also have copies of any correspondence between TfL and the Police in relation to the EVA for Hither Green Lane

Kind regards,

[REDACTED]

On Mon, 10 Jun 2024, 12:33 FOI, <Fol@tfl.gov.uk> wrote:

Dear [REDACTED]

I am contacting you in relation to your request for an internal review concerning the response provided to FOI-0123-2425. Following your email of 14 May a review has been carried out by an independent review panel ('the panel') consisting of individuals who were not involved in the handling of your request.

To confirm your original FOI request asked for the following –

1.) Can I please obtain a copy of the EVA Report for Hither Green Lane

2.) Can I also have a copy of the covering email that accompanied the EVA report submission

3.) Can I also have copies of any correspondence between TfL and the Police in relation to the EVA for Hither Green Lane

The response provided to FOI-0123-2425 advised that we have not been able to locate this report or any associated correspondence following a full search, and therefore it seems probable that it has not been received by TfL. You were advised to refer your FOI request to the Metropolitan Police force (MPS).

Your subsequent email of 14 May stated - *I have reached out to the officers involved and they have confirmed it was sent to the TfL Vision Zero Team (members within that team) and that team members had reached out to them last week re: the EVA (Environmental Visual Audit). The police won't provide the email addresses of team members due to data protection. Can I please ask that the search is conducted again and perhaps including Hither Green / Hither Green Lane / Torridon. These are the roads in question that were the subject of the EVA.*

The panel have liaised with our Safety, Health and Environment team, specifically TfL's Policing Partnership Campaigns Manager - who has advised that following your internal review request to conduct another search they have reached out directly to the contacts you provided in the MPS ([REDACTED] and [REDACTED]) who have confirmed that they undertook an EVA based on Community Concerns and not because TfL tasked them to. Therefore as it was not something TfL tasked the MPS to undertake nor did we lead on as it was initiated solely by the MPS, our Policing Partnership Campaigns Manager has confirmed we did not receive (or require) a copy of the EVA and we do not hold communications on said EVA.

As advised your most appropriate avenue would be to direct your request to the MPS - [Accessing information | Metropolitan Police](#)

The panel appreciate that the above response may come as a disappointment but we hope the above response has provided a better clarity regarding the information you seek. However if you are dissatisfied with the internal review actions to date please do not hesitate to contact me or alternately you can refer the matter to the independent authority responsible for enforcing the Freedom of Information Act, at the following address:

Information Commissioner's Office

Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire SK9 5AF

A complaint form is also available on the ICO's website (www.ico.org.uk).

Yours sincerely

Emma Flint

Principal Information Access Adviser

FOI Case Management Team

Transport for London

foi@tfl.gov.uk

This message has been scanned for malware by Forcepoint. www.forcepoint.com

NOTICE - This email and any attachments are solely for the intended recipient and may be confidential. If you have received this email in error, please notify the sender and delete it from your system. Do not use, copy or disclose the information contained in this email or in any attachment without the permission of the sender. Metropolitan Police Service (MPS) communication systems are monitored to the extent permitted by law and any email and/or attachments may be read by monitoring staff. Only specified personnel are authorised to conclude binding agreements on behalf of the MPS by email and no responsibility is accepted for unauthorised agreements reached with other personnel. While reasonable precautions have been taken to ensure no viruses are present in this email, its security and that of any attachments cannot be guaranteed.